
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caraglio.  Responsabile Procedimento: FORNASERO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CARAGLIO 
C.A.P. 12023 PROVINCIA DI CUNEO 

________________ 

Tel. 0171617711 

 

 

ORDINANZA  

 

ORDINANZE POLIZIA LOCALE 

 

N. 79 DEL 17/07/2024 
 

OGGETTO: 

Istituzione di divieti di sosta temporanea il giorno lunedi 22 luglio 2024 per rifacimenti 

segnaletica orizzontale           

 

 Vista la necessità del rifacimento della segnaletica stradale orizzontale in alcune vie 
cittadine del comune di Caraglio; 

 Vista la necessità di vietare temporaneamente la sosta a pedoni e veicoli in corrispondenza 
dell’area di cui sopra, onde consentire il regolare e sicuro svolgimento dei lavori previsti; 

 Visti gli artt. 5 c. 3°, 7 c. 1° lett. a, 159 c. 1° lett. d, del D. Lgs del 30/04/92, n. 285; 
 Visto il regolamento di esecuzione del codice della strada, D.P.R.  del 16/04/92, n. 495; 
 Visti gli artt. 107 e 109 del d. lgs. 267/2000; 
 Atteso che, per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertate difficoltà, occorre per una 

normale attività di prevenzione della sicurezza e dell’ordine pubblico modificare la 
disciplina della circolazione veicolare;  

ORDINA 
        L’istituzione del divieto di sosta temporanei nelle seguenti vie: 
 Via San Paolo; 

 Via Torino; 

 Via Sette Martiri; 

 Via Mazzini; 

 Via vecchia di Cuneo; 

 Via Dante Alighieri; 

 Via A. De Gasperi; 

 Corso Giovanni XXIII; 

 Via Nizza; 

 Piazzetta in Via vecchia del Borgo; 

 Via IV novembre; 

 Via D. Galimberti; 

 
 dalle ore 7:00 del giorno 22 luglio 2024 fino a fine lavori. 
 

La pubblicità del suddetto provvedimento, mediante collocamento dei prescritti segnali stradali e 
la rimozione della segnaletica eventualmente in contrasto, è effettuata all’Albo Pretorio del 
Comune di Caraglio per 15 giorni consecutivi. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caraglio.  Responsabile Procedimento: FORNASERO Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

L’apposizione dei prescritti segnali stradali è a cura della ditta esecutrice dei lavori. 
 Il cantiere stradale dovrà essere realizzato nel pieno rispetto delle norme stabilite dagli artt. 30, 
31, 32, 37, 40, 41, 42 del Regolamento d’Esecuzione del c.d.s. , D.lgs n. 495/92. 
                                                                                 
                                                                               AVVERTE   

 Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a norma delle vigenti leggi.  

 Che contro la presente ordinanza sono ammessi i seguenti ricorsi: 
 oppure in via alternativa, ricorso al Tar Piemonte nel termine di 60 gg. dalla pubblicazione 

all’Albo Pretorio (06/12/71 n. 1034);  
 oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 
Caraglio, li 17/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

FERMO MARIALUISA 

                                                                 


